
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 561 DEL 19/09/2016 
 

 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI U N PROGETTO DI 
ORIENTAMENTO E RIORIENTAMENTO PER LA SCELTA DELLA S CUOLA SECONDARIA DI 
SECONDO GRADO DESTINATO AD ALUNNI, FAMIGLIE ED INSE GNANTI. PERIODO MARZO 
2016 ¿ DICEMBRE 2017. EFFICACIA AGGIUDICAZIONE - CI G  ZC917C1CD5. 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 23/09/2016 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 50 del 27 aprile 2016 è stato approvato il rendiconto di 
gestione per l'esercizio finanziario 2015; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 64 del 30 aprile 2016 è stato approvato il DUP per il 
triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 65 del 30 aprile 2016 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n.79 del 30 maggio 2016, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2016 e che con il medesimo atto i responsabili di settore sono 
stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi; 

RICHIAMATA 

la determinazione dirigenziale n. 878/2015 d'indizione della procedura aperta per la realizzazione 
di un progetto di orientamento e riorientamento per la scelta della scuola secondaria di secondo 
grado destinato ad alunni, famiglie ed insegnanti CIG ZC917C1CD5 con la quale si procedeva 
anche ad impegnare la somma complessiva di € 21.960,00 così ripartita: 

• ex int. 1040503 cap. 300 art. 79 ANNO 2016 per € 10.980,00.= 

• ex int. 1040503 cap. 300 art. 79 ANNO 2017 per € 10.980,00.= 

PRESO ATTO CHE 

• con propria determinazione dirigenziale n.156 del 10.03.2016, il dirigente del Settore 
Servizi alla Persona approvava i verbali delle operazioni di gara del 01.03.2016, del 
02.03.2016 e del 08.03.2016, relativi all'aggiudicazione del servizio per la realizzazione di 
un progetto di orientamento e riorientamento per la scelta della scuola secondaria di 
secondo grado destinato ad alunni, famiglie ed insegnanti per un periodo di anni due, dalla 
data di stipula della scrittura privata non autenticata, ai sensi del vigente regolamento dei 
Contratti approvato con delibera CS n. 85 del 26/11/2015, ovvero dalla data di affidamento 
in via d’urgenza qualora ne ricorrano i presupposti, alla Dott.ssa Marina Perego - Corte del 
Dosso n. 10 – 20882 Bellusco (MB) che risulta prima concorrente classificata in 
graduatoria; 

• ai sensi del punto 2 del dispositivo della sopra citata determinazione, si disponeva 
l'aggiudicazione provvisoria del servizio per la realizzazione di un progetto di orientamento 
e riorientamento per la scelta della scuola secondaria di secondo grado destinato ad alunni, 
famiglie ed insegnanti per un periodo di anni due alla Dott.ssa Marina Perego - Corte del 
Dosso n. 10 – 20882 Bellusco (MB) per un compenso complessivo pari ad € 17.600,00.= 
(diconsi euro Diciassettemilaseicento/00) contributo previdenziale 2% Cassa Psicologi 
ENPAP ed IVA esclusi, come da offerte dalla stessa rassegnate in sede di gara; 

• con determinazione dirigenziale n. 159/2016 si provvedeva all'aggiudicazione definitiva non 
efficace subordinata a successivo provvedimento dopo l'esito positivo delle verifiche e dei 
controlli di legge in capo alla Dott.ssa Marina Perego – Corte del Dosso n. 10 – 20882 
Bellusco (MB); 

 

 



CONSIDERATO CHE 

si sono espletate con esito positivo le verifiche dei requisiti dichiarati, con le Autorità competenti, per 
l’emissione delle certificazioni richieste di cui all'odierno art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 (agli atti d'ufficio); 

CONSIDERATO PERTANTO  

che ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione della gara per la realizzazione di 
un progetto di orientamento e riorientamento per la scelta della scuola secondaria di secondo grado 
destinato ad alunni, famiglie ed insegnanti alla Dott.ssa Marina Perego - Corte del Dosso n. 10 – 20882 
Bellusco (MB), per un periodo di anni due, per un compenso complessivo pari a €.17.600,00.= (diconsi 
euro Diciassettemilaseicento/00) contributo previdenziale 2% Cassa Psicologi ENPAP ed I.V.A. esclusi, 
è divenuta efficace; 

ACCERTATO CHE 

a seguito del presente atto è necessario procedere a rideterminare la spesa impegnata con 
Determinazione Dirigenziale n. 878/2015 del bilancio 2016 e pluriennale considerando l'offerta presentata 
in sede di gara nonché il regime fiscale dichiarato dall'offerente che ha per l'anno 2016 l'esenzione 
dell'IVA, mentre per l'anno 2017 il regime fiscale sarà soggetto ad IVA (offerta economica agli atti 
d'ufficio); 

ATTESO CHE 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell' art. 10 comma 8 del D. Lgs. 163/2006, è il 
Dirigente del Settore Servizi alla Persona, Dott. Franco Bassi;  

- il Responsabile del Servizio – Dott. Bassi attesta, con la sottoscrizione del presente atto, la Regolarità 
Tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147-bis del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo 
introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel 
maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. 78/2009 Decreto Anticrisi, convertito in Legge 
102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTI 

- il Decreto legislativo n. 50/2016 ; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000 

- l’art.183 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- la Legge n.136 del 13/08/2010;  

 

 



DETERMINA 

 

1) per le ragioni in premessa indicate, che s'intendono integralmente riportate, di dare atto che, ai 
sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione della gara per la 
realizzazione di un progetto di orientamento e riorientamento per la scelta della scuola 
secondaria di secondo grado destinato ad alunni, famiglie ed insegnanti alla Dott.ssa Marina 
Perego - Corte del Dosso n. 10 – 20882 Bellusco (MB), per un periodo di anni due, per un 
compenso complessivo pari a €.17.600,00.= (diconsi euro Diciassettemilaseicento/00) 
contributo previdenziale 2% Cassa Psicologi ENPAP ed I.V.A. esclusi, è efficace; 

2) di dare atto che verrà stipulata apposita scrittura privata nei termini di legge; 

3) di ridefinire le somme necessarie all'espletamento del servizio impegnate con determinazione 
d'indizione della procedura di gara D.D.n. 878/2015 sopra richiamata come segue: 

 

 

ANNO 
2016 

 

Art. 79 

 

Cap 
46300 

 

€ 10.980,00.= 
impegno 
originario  

€ 8.976 offerta 1° 
anno regime fiscale 
agevolato  

€ 2.004.= eccedenza da 
rimettere a bilancio 

 

ANNO 
2017 

 

Art. 79 

 

Cap 
46300 

 

€ 10.980,00.= 
impegno 
originario  

€ 10.950,72 offerta 
2° anno regime 
fiscale con iva  

€ 29,28.= eccedenza da 
rimettere a bilancio 

 

4) quindi di rimettere a bilancio le eccedenze come segue: 

• cap. 46300 art. 79 ANNO 2016 per € 2.004.=; 
• cap. 46300 art. 79 ANNO 2017 per € 29,28.= 

 

 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to BASSI FRANCO
 


